Российская Федерация

Иркутская область

Шелеховский район

Шаманское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 августа 2019 № 89
	Об определении границы зоны действия
чрезвычайной ситуации на территории

Шаманского муниципального образования
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Постановлением Мэра Шелеховского муниципального района от 29.07.2019 № 123-пм «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории Шелеховского района», Уставом Шаманского муниципального образования, Администрация Шаманского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить границы зоны действия режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории Шаманского муниципального образования, обусловленного выпадением большого количества осадков, приведших к повышению уровня воды в реке Каторжанка и к возникновению паводковых явлений, в результате которых произошло затопление (подтопление) территории Шаманского муниципального образования, согласно приложению к настоящему постановлению (Приложение № 1)

2. Определить перечень мостовых сооружений и дорог, попавших в зону затопления (подтопления) на территории Шаманского муниципального образования, согласно приложению к настоящему постановлению (Приложение № 2)

   3. Опубликовать настоящее постановление в официальном приложении информационного листа «Шаманские вести» и на официальном сайте Администрации Шаманского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации

Шаманского сельского поселения                                               Е.А.Трофимова
Приложение № 1 к постановлению Администрации

Шаманского муниципального образования

от  01.08.2019 года № 89
Границы зоны затопления (подтопления) в результате чрезвычайной ситуации на территории Шаманского муниципального образования
	№
	Зона затопления (подтопления) с указанием наименований улиц,  номеров дома
	Примечание

	СНТ «Алюминщик»

	1
	без названия, № 2
	Садовый дом

	2
	без названия, № 2а
	Садовый дом

	3
	без названия, № 3а
	Садовый дом

	4
	без названия, № 4а
	Садовый дом

	5
	без названия, № 7а
	Садовый дом

	6
	без названия, № 14а
	Садовый дом, зарегистр. 1 чел

	7
	без названия, № 17
	Садовый дом

	8
	без названия, № 19
	Садовый дом

	9
	без названия, № 20
	Садовый дом

	10
	без названия, № 21
	Садовый дом

	11
	без названия, № 22
	Садовый дом

	12
	без названия, № 27
	Садовый дом

	13
	без названия, № 28
	Садовый дом

	14
	без названия, № 29
	Садовый дом

	15
	без названия, № 30
	Садовый дом

	16
	без названия, № 31
	Садовый дом

	17
	без названия, № 32
	Садовый дом

	18
	без названия, № 34
	Садовый дом

	19
	без названия, № 35
	Садовый дом

	20
	без названия, № 36
	Садовый дом

	21
	без названия, № 37
	Садовый дом

	22
	без названия, № 38
	Садовый дом

	23
	без названия, № 39
	Садовый дом

	24
	без названия, № 40
	Садовый дом

	25
	без названия, № 44
	Садовый дом

	26
	без названия, № 48
	Садовый дом

	27
	без названия, № 49
	Садовый дом

	28
	без названия, № 50
	Садовый дом

	29
	без названия, № 57
	Садовый дом

	30
	без названия, № 58
	Садовый дом

	31
	без названия, № 60
	Садовый дом

	32
	без названия, № 61
	Садовый дом

	33
	без названия, № 63
	Садовый дом

	34
	без названия, № 64
	Садовый дом

	35
	без названия, № 65
	Садовый дом

	36
	без названия, № 66
	Садовый дом

	37
	без названия, № 67
	Садовый дом

	38
	без названия, № 72
	Садовый дом

	39
	без названия, № 73
	Садовый дом

	40
	без названия, № 74
	Садовый дом

	41
	без названия, № 75
	Садовый дом

	42
	без названия, № 76
	Садовый дом

	43
	без названия, № 77
	Садовый дом

	44
	без названия, № 185
	Садовый дом

	45
	без названия, № 186
	Садовый дом

	46
	без названия, № 187
	Садовый дом

	47
	без названия, № 188
	Садовый дом

	48
	без названия, № 193
	Садовый дом

	49
	без названия, № 194
	Садовый дом

	50
	без названия, № 195
	Садовый дом

	51
	без названия, № 196

	52
	без названия, № 198
	Садовый дом

	Село Моты ул.Заречная

	53
	ул.Заречная № 1
	Данных нет

	54
	ул.Заречная № 1в
	Жилой дом, зарегистр.1 чел.

	55
	ул.Заречная № 7 Щербаков
	Данных нет

	56
	ул.Заречная № 8
	Данных нет

	57
	ул.Заречная № 10
	Данных нет

	58
	ул.Заречная № 12
	Данных нет

	59
	ул.Заречная № 14
	Данных нет

	60
	ул.Заречная № 15
	Жилой дом, зарегистр.3 чел.

	61
	ул.Заречная № 18
	Жилой дом, зарегистр.2 чел.

Приложение № 2 к постановлению Администрации

Шаманского муниципального образования

от 01.08.2019 года № 89
Перечень мостовых сооружений и дорог, попавших в зону затопления (подтопления) на территории Шаманского муниципального образования
	№ п/п
	Перечень мостовых сооружений, дорог
	Характеристики
	Примечание

	1
	с.Моты, ул.Заречная, мост через р.Каторжанка
	Длина – 15 м, ширина – 4 м.

	2
	с.Моты, ул.Горная, мостовое сооружение через р.Каторжанка
	Длина трубы – 4 метра,

d трубы – 1 метр
	Необходима замена трубы

	3
	с.Моты, ул.Горная, пешеходный мост через р.Каторжанка
	Длина – 15 м, ширина – 1,5 м.
	Мост размещен на бетонных плитах

	4
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул.Горная с.Моты
	Длина 30 м, ширина 4 м
	Размыв дороги

	5
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул.Заречная с.Моты
	Длина 135 м, ширина 4 м
	Размыв дороги